
Copia COMUNE di VITTUONE G.C. pag. N. DATA
I 13 24/02/2012 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA 

GESTIONE RELATIVO ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale 

L'anno duemiladodici addì ventiquattro del mese di Febbraio alle ore 14.25 nella 
sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 

Provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

COGNOME E NOME QUALIFICA 

TENTI ENZO Sindaco 

RESTELLI ANNAMARIA Vice Sindaco 

SANGALLI LUIGI EMANUELE Assessore 

MILANI ROBERTO Assessore 

MIGLIO ANTONIO Assessore 

BARTEZZAGHI MARIO Assessore 

CERRI DANIELE Assessore 

PRESENTE 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

Partecipa il Vice Segretario vicario, d.ssa BALZAROTTI SARA. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor TENTI ENZO - Sindaco -

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 

1 



DELIBERAZIONE di Giunta Comunale NR. 13 DEL 24/02/2012 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE RELATIVO 

ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l'articolo 151 comma 6 del D. Lgs. 267/00 (Testo Unico degli Enti Locali), che prevede 

che al Rendiconto di gestione venga allegata una Relazione dell'organo esecutivo che illustri i 
risultati conseguiti nell'esercizio; 

Visto l'articolo 231 del predetto D. Lgs. 267/00, il quale prevede che la predetta Relazione 
esprima le valutazioni di efficacia dell'azione condotta in rapporto ai programmi ed ai costi 
sostenuti, evidenzi i criteri di valutazione del patrimonio ed analizzi gli scostamenti principali 
intervenuti rispetto alle previsioni; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Viste le Relazioni finali di gestione dei Responsabili di settore di cui all'art. 63 del vigente 
Regolamento di Contabilità; 

Preso atto del riaccertamento dei residui di cui alla Determinazione del Responsabile del 
Settore Finanziario n. 58 del 22/02/2012 ad oggetto: "Verifica contabile per la formazione del 

Conto del Bilancio 2011: riaccertamento dei residui attivi e passivi"; 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 28 del 27/09/2011 inerente la salvaguardia degli equilibri 
di bilancio e ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi (art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000); 

Visti: 
- Il vigente Regolamento di contabilità comunale approvato con atto di C.C. numero 56 del

19/07/1996 e successive modificazioni e integrazioni;
- Il Decreto Legislativo numero 267 del 18 Agosto 2000 (Testo Unico degli Enti Locali);

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 1 ° comma D.Lgs. n. 267/2000, allegati al 
presente atto; 

A voti unanimi, espressi in forma palese, 

DELIBERA 

1. di approvare la Relazione al Rendiconto della gestione per l'anno 2011 Allegato al presente
atto;

2. di prendere atto delle Relazioni finali di gestione dei Responsabili di settore di cui all'art. 63
del vigente Regolamento di Contabilità (allegate al presente atto);

3. di prendere atto del riaccertamento dei residui di cui alla Determinazione del Responsabile del

Settore Finanziario n. 58 del 22/02/2012 ad oggetto: "Verifica contabile per la formazione del

Conto del Bilancio 2011: riaccertamento dei residui attivi e passivi";



DELIBERAZIONE di Giunta Comunale NR. 13 DEL 24/02/2012 

4. di approvare lo schema del Rendiconto per l'esercizio 2011 composto dai seguenti elaborati,
allegati al presente atto del quale fanno parte integrante e sostanziale:
• Conto del Bilancio 2011 e relativi allegati e cioè:

• Tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale,
secondo il modello di cui al D.M. 30.09.1993 (art. 228 c. 5 T.U. 267/2000);

• Tabella dei parametri gestionali con andamento triennale secondo i modelli
approvati con il D.P.R. n. 194/96 (art. 228 c. 5 T.U. 267/2000);

• Parametri di efficacia ed efficienza (art. 228 c. 6 T.U. 267/2000);
• Conto Economico 2011;
• Stato Patrimoniale al 31.12.2011;
• Prospetto di Conciliazione 2011;
• Relazione della Giunta;

5. di prendere atto che la Relazione dei Revisori dei Conti verrà allegata alla Delibera di
approvazione del Rendiconto previo deposito notificato ai Consiglieri almeno 20 giorni prima
della sessione di approvazione di Consiglio;

6. di prendere atto della deliberazione C.C. n. 28 del 27/09/2011 inerente la salvaguardia degli
equilibri di bilancio e ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi (art. 193 del D.Lgs.
n. 267 /2000);

7. di dare atto che le rilevazioni delle variazioni subite per effetto della gestione nelle attività e
passività del Conto del Patrimonio sono state condotte anche sulla scorta dell'inventario
analitico.

Quindi, 

A voti unanimi, espressi in forma palese, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4 ° 
comma-del D.Lgs. n. 267/2000. 



DELIBERAZIONE di Giunta Comunale NR. DEL 

COMUNE DI VITTUONE 

PROVINCIA DI MILANO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero: 24 del 21/02/2012 Ufficio: Ufficio Rag. e Contabilità 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE RELATIVO 

ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 

PARERI DI CUI ALL'ART. 49, comma 1, T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO, per quanto concerne la REGOLARIT A' 
TECNICA, esprime parere: 

� () 
_____ ()'-J\) ���----------------------------------------------------------------------------------------------

\2-

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, per quanto concerne la REGOLARITA' 
CONTABILE, esprime parere: 
-

� t �· 
--·� --------- -------------------------------------------------------------------------------------------------

Vittuone, 

Visto, si attesta la COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 151, comma 4, T.U.E.L. 
18.8.2000, n. 267 sulla spesa complessiva di € _____ _ 

Prenotazione impegno: ______ _ 

Vittuone, 

Capitolo/ Articolo: ________ _ 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
Sara Balzarotti 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 13 DEL 24/02/2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

f.to TENTI ENZO
IL VICE SEGRETARIO VICARIO 

f.to d.ssa BALZAROTTI SARA 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo Comunale il _______ e v1 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

IL VICE SEGRETARIO VICARIO 

f.to d.ssa BALZAROTTI SARA

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale. 

Attesto che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del 

D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il giorno _______ , decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Data, 
---------

IL SEGRETARIO COMUNALE 

1 


